各　　　位 平成 21年 2月 9日

会   社   名       ニッパツ（日本発条株式会社）

代表者名 取締役社長　天木　武彦

(コード番号 5991 東証第1部)

問合せ先 常務執行役員経営企画部長　原　章一

TEL (045) 786 - 7513

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年11月12日に公表した平成21年3月期(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

連結・個別の業績予想、ならびに平成20年 5月13日に公表した配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せします。
　　　　　　　　　　　　記

１．業績予想の修正
(単位：百万円、％)

（１）平成21年 3月期　通期　連結業績予想数値の修正（平成 20年 4月 1日 ～ 平成 21年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 20年 11月 12日 発表）

497,000 21,000 25,000 16,000

今回修正予想(Ｂ) 440,000 7,000 9,000 5,000

増減額(Ｂ－Ａ) △ 57,000 △ 14,000 △ 16,000 △ 11,000

増減率（％） △ 11.5 △ 66.7 △ 64.0 △ 68.8

（ご参考）前期実績
（平成20年 3月期）

484,878 30,356 31,336 20,361

（２）平成21年3月期  通期　個別業績予想数値の修正（平成 20年 4月 1日 ～ 平成 21年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 20年 11月 12日 発表）

277,300 7,000 12,100 8,000

今回修正予想(Ｂ) 241,200 110 4,300 1,900

増減額(Ｂ－Ａ) △ 36,100 △ 6,890 △ 7,800 △ 6,100

増減率（％） △ 13.0 △ 98.4 △ 64.5 △ 76.3

（ご参考）前期実績
（平成20年 3月期）

266,770 14,061 16,575 9,920

（３）修正の理由

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来性に関する記述は、当社が現在入手している情報
および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大
きく異なる可能性があります。

　米国の金融不安から始まり、昨年の下期に急減速した世界経済の影響を受け、日本経済
も過去に経験のしたことのないような落ち込みをみせています。自動車関連では販売減少
による各カーメーカーの大幅な減産、情報機器関連では在庫調整の長期化、また急激に進
んだ円高による収益の悪化などから、前回発表した予想を大きく下回る見込みとなりまし
た。

２．配当予想の修正

（１）平成21年 3月期　配当予想修正内容

（２）修正の理由
　当社では、長期にわたる経営基盤の確立のため、安定的な配当の継続を基本としております。しかし
ながら、経営環境の急激な悪化により、通期の業績予想を下方修正することに伴い、期末配当につきま
しては現時点で未定とさせていただき、今期の通期実績と来年度の業績見通し等を勘案した上で、改め
てご提案申し上げます。

以上

１株当たり配当金
基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

前回予想 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭
(平成20年 5月13日発表) ― 7.00 ― 7.00 14.00

今回修正予想 ― ― ― (未定) (未定)
当期実績 ― 7.00 ― ― ―

（ご参考）前期実績
(平成20年 3月期) ― 7.00 ― 7.00 14.00